Проект

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ № __________

О внесении изменений в приложение к постановлению

Саратовской областной Думы от 26 ноября 2008 года № 14-655

«О мандатной комиссии Саратовской областной Думы»

Саратовская областная Дума постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Саратовской областной Ду-

мы от 26 ноября 2008 года № 14-655 «О мандатной комиссии Саратовской

областной Думы» (с изменениями от 24 ноября 2010 года № 38-1839, от 27

мая 2015 года № 38-1554) следующие изменения:

1) в разделе II:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«о нарушении статуса депутата областной Думы;»;

б) дополнить новыми абзацами десятым - двенадцатым следующего

содержания:

«рассматривает по обращению депутата или группы депутатов област-

ной Думы вопросы о нарушении статуса депутата областной Думы в соот-

ветствии с Законом Саратовской области «О статусе депутата Саратовской

областной Думы»;

рассматривает вопросы о нарушении депутатом областной Думы огра-

ничений, связанных с депутатской деятельностью, в соответствии с Законом

Саратовской области «О статусе депутата Саратовской областной Думы».

Обращения, жалобы направляются в мандатную комиссию в письмен-

ной форме.».

в) абзацы десятый - шестнадцатый считать соответственно абзацами

тринадцатым - девятнадцатым;

2) в разделе III:

а) абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«Запрещается использовать в ходе закрытого заседания комиссии

фото-, кино- и видеотехнику, средства телефонной связи и радиосвязи, а так-

же средства звукозаписи и обработки информации, за исключением техники,

предназначенной для ведения протокола заседания комиссии.»;

б) абзац двадцать первый дополнить словами следующего содержания:

«, за исключением случаев голосования по организационным вопросам

работы комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Саратовской областной Думы              А.С.Романов